
DIN KROPP ÄR DIN. INGEN ANNANS.  
EN KAMPANJ MOT KÖNSSTYMPNING I SÖRMLAND 

 
INFORMATION FRÅN KOMMUNERNA, LANDSTINGET 
OCH LÄNSSTYRELSEN I SÖRMLAND 

Den här informationen riktar sig till dig som kommer i kontakt med barn och 
ungdomar i ditt arbete. Den 5–25 november går Sörmlands kommuner, 
landsting och Länsstyrelsen i Södermanlands län ut i en gemensam 
informationskampanj. 

Könsstympning är en flera tusen år gammal tradition, som inte har med 
någon religion att göra. Det handlar om makt och kontroll över flickor och 
kvinnor. Många flickor får svåra fysiska och psykiska problem, andra dör av 
övergreppen.  

Rätt till vård och ett liv utan smärta 
Den som är könsstympad har rätt till vård för sina besvär. Och ett liv utan 
smärta. 
– Ett annat viktigt mål med kampanjen är att berätta vart man kan vända sig 
om man vill prata med någon. I första hand kommer vi att hänvisa till 
skolsköterskor, kuratorer och lärare samt att det finns mer information att 
läsa på www.1177.se, www.umo.se och www.youmo.se, säger Caroline 
Lundh, samordnare för sexualitet och hälsa Landstinget Sörmland.  

Genom att prata om ämnet och även belysa konsekvenserna 
för de drabbade flickorna hoppas vi kunna öka kunskapen 

och förbättra livsvillkoren för de som är könsstympade eller 
riskerar att bli utsatta. 

Vilka vill vi nå? 
Många förstår inte att könsstympning kan leda till allvarliga fysiska och 
psykiska besvär. Med kampanjen, som främst syns på högstadie- och 
gymnasieskolor samt ungdomsmottagningar, vill vi berätta om 
konsekvenserna och i första hand nå flickor som är könsstympade så att de 
får veta att de kan få vård för sina besvär samt förhindra att fler utsätts för 
övergreppet. Under v46-47 syns kampanjen även på bussar i länet och når 
därmed en vidare målgrupp.   

FÖR MER INFORMATION OM KAMPANJEN, KONTAKTA: 
Landstinget Sörmland: 
Caroline Lundh, samordnare för sexualitet och hälsa,   
mobiltelefon 076-723 47 80 eller caroline.lundh@dll.se 
Vida-Anne Torelöv, sjuksköterska, Asyl-och migranthälsan,  
mobiltelefon 0738-676475 eller vidaanne.torelov@dll.se 

FAKTA OM KVINNLIG 
KÖNSSTYMPNING 

Könsstympning är emot FN:s 
mänskliga rättigheter och är 
förbjudet enligt svensk lag. Varje 
år könsstympas runt 3 miljoner 
flickor över hela världen. I 
Sverige är minst 38 000 kvinnor 
könsstympade.  
Vi har tagit fram en handbok för 
regional samverkan i Sörmland  
kring kvinnlig könsstympning. 
Den är ett stöd till 
yrkesverksamma som träffar 
flickor och kvinnor i sitt jobb. 
Den finns att läsa och ladda ner 
på landstingets samverkanswebb.  

Mer information finns även på: 

www.samverkan.dll.se 

www.1177.se 

 www.umo.se 

www.youmo.se 
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